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BEDEN ECİTİMİ VE SPOR ÖCRETMENLİcİBÖLÜMLERİNDE

ÖCRETMEN YETİşTİRME SORUNLARI
TEACHER TRAINING PROBLEMS IN THE DEPARTMENTS OF PHYSICAL

TRAINING AND SPORTS EDUCATION

'Zeynel Dohman 'Murat Özmaden

ÖZET
Eğitimin bireyi bir bütün olarak ele alması nedeniyle beden eğitiminin de temel yaklaşımı, insanı bir
bütün olarak ele almak olmalıdır. Beden eğitiminin bu amaçlan gerçekleştirirken araç olarak da insanın

doğasında olan hareketleri kullandığı bilinmektedir.
Günümüzde sayıları 62'ye ulaşan beden eğitimi öğretmen1ıği bölümleri, beden eğitimi öğretmeni

açığını kapatırken., bir takım sorunları da beraberinde getirmektedir. Bu sorunlar genellikle bölümlerin
araç-gereç, tesis, malzeme eksikliği ile birlikte alanda yetişmiş olan öğretim elemanlannm eksikliği

olarak göze çarpmaktadır.

Bu çalışmada geliştiri~en anket Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi

ve Spor ÖğretmenliğiBölümü öğrencilerinin tamamına uygulanmıştır. Araştırmada sonuç olarak, beden
eğitimi ve spor öğretmeni adaylarının %61,2'slnin Çanakkale ilinden olduğu,çoğunluğunun branşlannın

futbol (%33,1) ve basketbol (%17,4) olduğu, orta düzeyaile gelirine sahip (%87,6) ve %76'sınlO özel
yetenek sınavlarına bir grupla hazırlanıp bu bölümlere girdikleri tespit edilmiştir. Öğretmen adaylarının

çoğunluğu, tesis ve malzemelerinin (%74,4) azlığından bah5ederlerken, bölümde yeterli öğretim

elemanının buluıımadığını (%58,7) belirtmişlerdir.

Anahtar Kelimeler: Öğretmen Yetiştirme Sorunları

ABSTRACT
Since education regards hurrran as a whole, basic approaeh of physical trainiog should be regarding
human as a whole. lt is known that while performing these purposes, physical education use the tool of
movements which are existing in the nature of human being.
Recently, physical training and sports education departments have reached the number of 62, overcome
the teacher deficit. While overcoming the teacher deficit, this situation brings same type of problems
along with itself. These problems generaııy observes as lack of equipments, materials and department
facilities and deficiency of acadcmicions that study in the field.
The questionnaire that developed for the study was applied to all students of Çanakkale Onsekiz Mart
University, Faculty of Education, Department of Physical Training and Sport Edueation. it has
determined that 61.2% of physical education and sport teacher candidates from Çanakkale most of their
sports are football(33.1 %) and basketball(17.4%) and mast of them (87.6%) are from middle class and
76% of them joioed the department by group preparation for the special talent exam. Mast of the
teacher eandidates stated that lack of facilities and equipments (74.4%) and academicions(58.7%).

Keywords: Teacher Training Problems

i Çanakkale Onsekiz Mart LJnıve~l'esi Bedert Eğiıımi ve Spor Boliımu
o Balıkesir Universitesı Bedert Eğıtimi ve Spor Yliksek Okulu
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GİRİş

Beden eğitimi ve spor bilimlerinin Türkiye' deki gelişimine bakıldığında bu
alan uzun yıllar boyunca beden eğitimi programı adı altında gerçekleşmiştir.

Osmanlı devletinde gerileme devrine kadar korunan ve teşvik edilen, özel spor
alanları, tekkeler ile kurumsal yapıya kavuştunıIan spor, 18. yy başlannda gittikçe
önemini yitirmiştir. Tanzimat'la birlikte getirilen yeni düzenlemelerle devlet ve vakıf

desteğinde sürdürülen okçuluk, güreş ve cirit gibi geleneksel sporların uygulama
alanları iyice daraltılmıştır. Batıyla ilişkilerin yoğunlaşması 19. yy sonlarına doğru

modem sporların batılılar tarafından ülkeye getirilmesine yol açmıştır (Özmaden;
Özmaden, 2005).

ilk olarak Selim Sırrı Tarcan'ın gayretleri ile Ağustos 1923'de bir yıl süreli
Terbiye-i Bedeniye Darulmuallimi kurulmuştur (Göral, 1997, KıLınç; Gökdemir,
2000). Sonraki yıllarda (1926-1930) İstanbul Çapa'da 1926 yılında, "Terbiyeyi
Bedeniye Muallimliği Kursu" açılmış, İsveçIi ve İşveç 'te eğitim gören Türk Öğretim

ELemanlarının yürüttüğü kurslardan 4 yılda 148 erkek ve 63 bayan mezun olmuştur.

Bu mezunlar 4-6 ay süreli kurslar ile spor eğitimcisi olmuşlardır (Muratlı, 2001).
1932-33 yıllarında da öğretmen okulu ve lise öğrenimi üzerine üç yıllık spor yüksek
öğrenimine geçilmiştir (Göral, i 997, Kılınç; Gökdemir,2000)

1975 yılında Gençlik Spor Akademileri 'nin kuruluşuna kadar bu süreç devam
etmiştir. Günümüzde ise Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları kurulmuş, bu
yüksekokullar öğretmenlik, antrenörlük, yönetim ve rekreasyon bölümlerinden
oluşmuştur. Kuruluş itiban ile bu alanlara özel yetenek sınavı ile öğrenci alımları

başlamıştır (Kasap, 1996). Milletlerin geleceği yetişmiş ve yetişmekte olan gençlerin
fiziksel ve ruhsalolgunluğuna bağlıdır. Uygarlık bireye verilen önem ve bu önemle
bağlantılı olarak ona verilen eğitime dayalıdır. Fertleri fiziksel, zihinsel, duygusal ve
toplumsal yönleri ile bir bütün olarak yetiştirmek modem eğitimin temel ilkeleridir
(Erkal; Güven; Ayan, i 998).

Beden eğitimi, genel ')ğitim içerisinde ve genel eğitimin ayrılmaz bir parçası

olarak bireyin kendini gerçeJJeştimıesine katkı sağlamaya çalışan bir bilim dalıdır.

Eğitimin insan bütünlüğü ile ilgilenmesi ve bireyi bir bütün olarak ele alması

nedeniyle beden eğitiminin de temel yaklaşımı, insanı bir bütün olarak ele almak
olmalıdır. Beden eğitiminin bu amaçları gerçekleştirirken araç olarak da insanın

doğasında olan hareketleri kullandığı bilinmektedir (Baleıoğlu; Özbek; Sungur;
Sivrikaya,2003).

Beden eğitimi ve sporun ideal tanımına bakıldığında; insanların fiziksel güç ve
yeteneklerinin, zihinsel ve ruhsal eğitime paralel düzeyde geliştiriLmesini hedefleyen
hareket forınları olarak yapılmaktadır. Ancak tarihi süreç içerisinde sportif
faaliyetlerin çok değişik nedenlerle uygulandığı ve gerek birey gerekse toplum
açısından oldukça değişik fonksiyonları yerine getirdiği bil inmektedir (Yıldıran,

1996).
Bu güne bakıldığında üniversitelere bağlı Beden Eğitimi ve Spor

Yüksekokulları ve Beden Eğitimi ve Spor Bölümlerinde yürütülmekte olan "beden
eğitimi ve spor öğretmenliği programları" ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında

beden eğitimi ve spor dersi verebilecek nitelikte öğretmen yetiştinneyi

hedeflemektedir. Bu amaçlar doğrultusunda beden eğitiıni öğretmenlerinin fiziksel
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aktivite alışkanlıkları kazanarak, bunu yaşam biçimi olarak algılamaları ve çevrelerine
aktannalan beklenmektedir (Sunay; Büyüköztürk; Müniroğlu; Gündüz, 2000).

Spor alanında eğitim veren kuruluşlarda beden eğitimi, beden eğitimi ve spor,
rekreasyon, spor bilimleri ve teknolojisi ve spor yöneticiliği olarak değişik adlarda 120
bölüm ve bu bölümlerde yaklaşık olarak 21 bin öğrenci ve 900 öğretim elemanı

bulunmaktadır (Anonim, 2005). Spor bilimleri alanı diğer alanlara göre daha genç
olmasına karşın Yüksek Öğretim Kurumu 'nun meslekler sıralamasında 18. sırada yer
almaktadır (Bağırgan;Candan,2005 ).

Diğer bir deyişle nicelik olarak çok büyümüş bir görünüm ortaya çıkarken,

öğretim görevlisi başına i 80 öğrenci dağılımı ile meslek sıralamasında son sıralarda

yer almaktadır (Açıkada, 1997).
Gazi Eğitim Enstitüsü ile başlayan beden eğitimi öğretmeni yetiştinne

çalışmaları günümüzde 62 civarında beden eğitimi öğretmeni yetiştiren bölüın ve
yüksekokul seviyesine ulaşffi1ştır. Bu durwn eğitim alanında beden eğitimi öğretmeni

açığını kapatırken, beden eğitimi öğretmeni yetiştiren kurumlarda da problemleri
beraberinde getinnektedir. İlk olarak göze batan sorunlar eğitim kurumları için tesis,
araç-gereç ve öğretim elemanı eksiklikleri olarak belirlenirken, bahsedilen sorunların

dışında özel yetenek sınavlarının üniversitelerde farklılık gösterınesinden kaynaklanan
öğrenci farklılıklarıda sorun olarak karşımıza çıkmaktadır.

Buradan hareketle çalışmanın amacı, Beden Eğitimi Öğretmen adaylarının

sosyo-ekonomik yapılannı inceleyerek nasıl bir sosyal çevre içerisinden gelip beden
eğitimi bölümlerde okuduklarını ve ekonomik olarak hangi şartlarda hayatlarını idame
ettirdiklerini öğrenerek, bilgilendinnektir. Bununla birlikte okudukları bölümün
öğretim elemanları ve tesis araç-gereç yeterlilikleri hakkında adaylann kendilerinden
bilgi alıp, çözüm önerileri sunarak, bu alana katkı sağlamaktır.

MATERYAL VE YÖNTEM
Araştınnanınevrenini Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Eğitim Fakültesi,

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümü öğrencileri oluştunnaktadır. Çalışmanın

örneklemini ise 2005-2006 döneminde bu bölümde okuyan i 32 öğrencinin tamarm
oluştunnaktadır. Çalışma ile ilgili 1itt?ratür taranarak, araştınnada öğrencilerin kişisel

bilgileri ile okudukları bölüm hakkında görüşlerini alabilmek için anket farımı

geliştirilmiş, geliştirilen 29 soruluk anket öğrencilere uygulanmıştır. Ankette eksik ve
hatalı olarak belirlenen sorular çıkarllarak i 21 adet' s'oru sayısı elde edilmiştir. Elde
edilen verilerin çözümlenmesinde ŞPSS (12) paket programı kullanılmış, ortaya çıkan

veriler, frekans ve yüzde dağılimlan ile biı:likte bazı sorulara ki-kare uygulanarak
yorumlanmıştır.

TARTIŞMA VE SONUÇ
Araştınna grubunun %85,1 'i 23 yaş altında ve %33,1 'i futbol, %17,4'ü

basketbol %16,5' i atletizm branşı 'ile uğraşmaktadır (Tablo 1,3). Katılımcıların

%45,5'i Çanakkale doğumludur. Balıkesir (%9,1), İstanbul (%8,3), İzmir (%8,3)
doğumlular azalan oranlarla Çanaİckale ilini takip etmektedir (Tablo 4). Mezun
oldukları lise programında ise ilk sırayı nonnal lise alırken (%79,3), bunu endüstri
meslek (% 7,4) ve imam hatip lisesi mezunları (%4, i) takip etmektedir (Tablo 5).
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Araştırma grubunun ailelerinin ikamet ettikleri yerlerin dağılımı ÇanakkaLe
(%64,5), İzmir (%10,7), Balıkesir (%5.8) ve Bursa (%5,0) olarak sıralanmaktadır.

Babalarının meslek dağılımlarında %37,2 oranı ile serbest meslek sahipleri ilk sırayı

alırken, %34,Tlik bir oranla emekliler serbest meslek sahiplerini takip etmektedir.
Katılımcıların annelerinin %80,2 'lik gibi büyük bir bölümü ev hanımı %7,4'ü emekli,
%5'i serbest meslek, %4,1'j memur ve %33'ü işçidir (Tablo7,8). Babaların eğitim

durumları azalan bir sıra ile ilkokul (%34,7), lise (%29,8), ortaokul (%17,4), üniversite
(%15,7) ayrıca %2,4'ü okuryazar oLarak tespit edilmiştir. Annelel'in eğitim

durumlarını ise sırası ile ilkokul (%59,5), lise (%19), ortaokul (%14), üniversite
(%6,6) ayrıca %0,9'u okuryazar olarak belirleruniştir. Katılımcıların ailelerinin gelir
düzeyinde %87,6 ile orta seviye ilk sırayı alırken, alt seviye % i 0,7, üst seviye % ı, 7
oranında görülmektedir.

Araştırma grubunun %59,9'u aktif spor yapmazken ve %52,I'i üniversite
takımlarının herhangi birinde görevalmamıştu. %52,2 oranı ile katılımcıların

kardeşleri bir eğitim kurumunda okurken, %86 gibi bir oranla ailede daha önce
herhangi bir spor bölümünde okuyan olmamıştır (Tablo 13, 14, 15). Katılımcıların

%47,1 aileleri ile %38,4'ü kirada, %12,4'ü ise yurtta ikamet etmektedir (TabloI6).
Katılımcılar beden eğitimi sınavlarına hazırlıklarını çoğunlukla hazırlık

grupları ile yaparlarken (%76), sınavlara kendisi çalışanlarının oram % 16,5 ve hiç
çalışmadan başarılı olanların oranı %7,5 'tir. Beden eğitimi öğrencilerinin %64,5'i
herhangi bir üniversitede beden eğitimi sınavlarına ginnediklerini belirtirken,
%35,5 'lik bir oran ise diğer üniversitelerde sınavlara girdiklerini belirtmişlerdir (Tablo
17, I8).

Araştırma grubunun son sınıf ya da mezuniyet sonrası %75,2 gibi bir oranı

öğretmenlik sınavIarı için kursa gitmeyi düşünürken, %62,8 gibi bir oranı girecekIeri
öğretmenIik sınavında başarılı olacaklarını düşünmektedir. Bununla birlikte ÇanakkaIe
iIinde ve üniversite bünyesinde açılmış oIan antrenörlük ve hakemlik kurslarından

%50,4 'Iük bir oran antrenör1i:k ve hakemlik belgesi aldıkIannı belirtmiştir (Tablo 19,
20,21).

Araştırma grubu %74,4 vranında bölüm tesisIerinin yetersiz olduğu cevabını

verirken, %52 'Iik bir oran öğretim elemanı kadrosunun yetersiz olduğunu belirtmiştir.

Katılımcılara sorulan öğretin eIemanIannın aIanIarına hakim oImaIarı hakkındaki

görüşIerinde %38,8'i evet yeterli, %9,1'i hayır yetersiz, %52, l'i kısmen yeterli
cevapIarını vermiştir (Tablo 22, 23, 24). KatılımcıIarın, öğretim elemanIarının

branşlarının dışında derse girmelerini isteyip istememelerine dair soruya %56,2 'si
hayır girmemeIi, %25,6'sı evet oIabüir derken, %18,2 'si hiç yoktan iyidir cevabını

vermişLerdir (Tablo 25). Araştırma grubu böIüınIerinin yüksekokuI oImasını isteme
durumuna %75,2 oranında evet isterim, %24,8 oranında hayır istemem cevabı

verirken, spor yöneticiIiği, antrenörlük ve rekreasyon bölümleri olsa bu böIümleri
tercih eder miydiniz sorusuna %42,1 'lik oran tercih etmeyeceklerini, %29'luk oran ise
evet tercih ederim ve öğretmenlik olmasa başvuru yapardım cevapIarını vermiştir

(TabIo 26, 27).
KatılımcıIar beden eğitimi ve spor öğretmenIiği bölümünün ders dışı spor

aktivitelerini %51,2 oranında yeterli bulurken üniversite takımlarının başarılı olup
olmadığı sorusuna %43,8'i başansız,%47,9 oran ise kısmen başarılı cevabı

venniştir(Tabl027 ,28a,28b).
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Araştuma grubunun tesislerin yeterldiği ile bölüm spor aktivitelerinin
yeterliliği arasındaki ilişkiye bakıldığında her hangi bir ilişkiye rastlanamamıştır

(Tablo 29). Tablo 30'a bakıldığında aktif spor yapan öğrencilerin %54,5'i öğretim

elemanlarının alanlarına hakim olmadıklarını belirtmektedir. Öğretim elemanları alana
kısmen hakim diyen %42,9 öğrencinin halen aktif spor yaptığı görülmektedir.
Katılımcılann sınıflan ile öğretim elemanlarının branş dışı derslere girmesinin
uygunluğu arasındaki ilişkide, en yüksek oran olarak; 3. sınıf öğrencilerinin %69'u,
öğretim elemanlarının branş dışı derse girmelerinin uygun olmadığını düşündüklerini

belirtmişlerdir. Bunu %65,6 oranı ile 4. sınıflar, %48,3 oranı ile Lsınıflar %41 oranı

ile 2. sınıflar takip etmektedir (Tablo 31).
Araştııma grubunun sınıflan ile öğretim elemanlarının alana hakimiyeti

arasındaki ilişkiye bakıldığında aralarında bir ilişkiye rastlanınamıştır (Tablo
32).Öğrencilerin okudukları sınıflar ile öğretmenlik sınavına hazırlık kursuna katılma

isteği arasındaki ilişkide ise en )'Üksek oranda katılma isteği 2. sınıflara aittir (%87.1).
Bunu sırası ile aynı oranlarda 1. ve 3. sınıflar (%79,3) takip ederken son sırayı 4.
sınıflar (%56,3) almaktadır (Tablo 33). Katılımcıların sınıfları ile bölümün öğretim

elemanı kadrosunun yeterliliği arasındaki ilişki incelendiğinde 1. sınıfların %75,9'u
kadroyu yeterli görmektedir. Bunu %45,2 ile 2. sınıflar, % 24,1 ile 3. sınıflar ve %21,9
ile son sınıflar yeterli bulmaktadır. Buradan hareketle öğrencilerde eğitim arttıkça

öğretim elemanı kadrosunun yetersiz olduğu görüşü ortaya çıkmaktadır (Tablo 34).
Bu sonuçlara göre, öğrenciler genellikle Ege bölgesinden oldukları ve

ailelerinin Çanakkale ilinde ikamet ettiklerinden dolayı ilk tercih olarak buradaki
bölümü seçmektedirler. Genellikle orta gelir düzeyinde ailelere mensup olan
öğrenciLer beden eğitimi sınavlarına daha çok hazırlık grupları ile çalışmışlardır.

Okudukları üniversitede beden eğitimi ve spor yüksekokulu olmasını, antrenörlük,
yöneticilik ve rekreasyon böıümlerinin açılmasını isterlerken, yine de tercih edecekleri
bölümün öğretmenlik olduğunu söylemektedirler. Öğrenciler, Beden Eğitimi

Bölümü 'nün tesislerinin ve öğretim elemanı sayısının yetersiz olduğunu düşünürken,

bu oran öğrencilerinokuduğu yıl sayısı arttıkça belirgin bir şekilde tespit edilmektedir.
Bununla birlikte yine öğrencilerin okuduğu yıl oranı arttıkça, öğretim elemanlarının

alanları dışındaki derslere girmemelerini istemektedirler.
Buradan hareketle Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Bölümünde öğretim

elemanı sayısının artmılması ve tesis ile malzeme durumunun tekrar gözden
geçirilmesi gerektiği söylenebilir. Eğitim kadroswııın artması ile alanlarına hakim olan
eğitim kadrosu artarak, alan dışı derse girme oranı nispeten düşmüş olacaktır. Beden
Eğitimi ve Spor Bölümleri'ne Öğrenci alımlarında yapılan sınavın tekrar gözden
geçirilmesi ve geliştirilerek yeniden düzenlenmesinde fayda görülmektedir.
İstatistiklere bakıldığında Beden Eğitimi Bölümü' nde okuyan öğrencilerde geneIlikle
Futbol ve Basketbol branşlarının ağırlıkta olduğu, diğer .branşlara yeterince önem
verilmediği saptanmıştır. Diğer spor branşlannda da yeterli öğrenci sayısının

olmasının üniversite takımlarının başarısında etkili olacağı söylenebilir
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TABLOLAR

Tablo 1: Katılımcıların yaş durumlarının dağılımı

Yaş N %
18-19 22 18,2
20-21 39 32,2
22-23 42 34,7
24 ve Yukarısı IS 14,9
Toplam 121 100

Tablo 2: Katıhmcıların sınıf dağılımları

Sınıf N %

1. Sınıf 29 24,0
2. Sınıf 31 25,6
3. Sınıf 29 24,0
4. Sınıf 32 26,4
Toplam 121 100

Tablo 3: Katılımcıların spor branşlarınındağılımı

Branş N %

Futbol 40 33,1
Basketbol 21 17,4
Atletizm 20 16,5
Branşsız 11 9,1
Voleybol 9 7,4
Hentbol 6 5,0
Uzakdoğu'Sporları 5 4,1
Cimnastik , 3 2,5
Tenis 2 1,7
Yüzme 1 0,8
Halkovunu 1 0,8
Eskrim 1 0,8
Güreş 1 0,8
Toplam 121 100
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d -ı ımcı arın ogum ver ennın agı mı

Doğum veri N %

Çanakkale 55 45,5
Diğer 19 15,7
Balıkesir II 9,1
İstanbul lA 8,3
İzmir lA 8,3
Bursa 5 4,1
Bolu " ? ~

.) -,)

Bartın 2 1,7
Manisa 2 1,7
Zonguldak 2 1,7
Tekirdağ 2 1,4
Toplam 121 100

Tablo 4: Kat ı

d ~ lıId kı r iı ımc arın mezun o u arı ıse ere gore a~ı mı

Mezun OlduklarıLise N %
Düz Lise 96 79,3
Endüstri Meslek Lisesi 9 7,4
İmam Hatip Lisesi 5 4,1
Diğer 5 4,1
Anadolu Lisesi 4 3,3
Çok ProgramlıLise 2 1,8
Toplam 121 100

Tablo 5: Kat i ıl

"kl ""ll " d ~ıl.. i .. Ok
ı mc ann aı e enmn i amet ettı erı ı enn ag ımı

AHe İkarnet N %
Çanakkale 78 64,5
İzmir 13 10,7
Balıkesir 7 5,8
Bursa 6 5,0
Diğer 4 4, t
İstanbul 3 2,5
Bolu 3 2,5
Bartın 2 1,7
Manisa 2 1,7
Tekirdağ 3 1,5
Toplam 121 100

Tablo 6: Kat lı ıl
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i k d ~ ıb b ıi ımcı ann a a arınm mes e agıım an
BabaOln M esleği N %
Serbest Meslek 45 37,2
Emekli 42 34,7
Memur 20 16,5
Işçi 9 7,4
İşsiz 3 2,5
Vefat 2 1,7
Toplam 121 100

Tablo 7: Kat i

i k d ~ ii ..
i ımcı ann anne erının mes e agı ım an

Annenin Mesleği N %
Ev Hanımı 97 80,2
Emekli 9 7,4
Serbest Meslek 6 5,0
Memur 5 4,1
İşçi 4 3,3
Toplam 121 100

Tablo 8: Kat ı

d ~ ib b iıımc ann a a arınm egı ım urumu a i ım arı

Babanın Eğitimi N %
ilkokul 42 34,7
Lise 36 29,8
Orta 21 17,4
Üniversite 19 15,7
Okuryazar 3 2,4
Toplam 121 100

Tablo 9: Kat i ıl

d ~ ı ii .. ~~t' dtl ımcı ann anne enDln eı:ı1lffi urumu agı ım an
Annenin Eğitimi N 0/0
ilkokul 72 59,5
Lise 23 19,0
Orta 17 14,0
Üniversite 8 6,6
Okuryazar ı 0,9
Toplam 121 100

Tablo 10: Ka i

II
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r d ~ iol i ° •i ımcı ann aı e ennın ge ır agıım arı

Gelir Seviyesi N %
Alt Seviye 13 10,7
Orta Seviye 106 87,6
Üst Seviye 2 1,7
Toplam 121 100

Tablo 11: Kat i

d - ik Ofi Jmc arın a tı spor a ugraşma oran arının agı ImJ
AktifBraoş Yapma N %
Evet 5J 42,1
Hayır 70 57,9
Toplam 121 100

Tablo 12: Kat i ıl

d - i landk ii ımcı arın unıversıte ta ım arın a gorev a ma agıım

Üniversite Takımında

Görev N %
Evet 58 47,9
Hayır 63 52,1
Toplam 121 100

Tablo 13: Kat i

ki ımcı ann o uyan ar e ennm agıım arı

Okuyan Kardes N %
Hayır 59 48,8
Lise 25 20,7
Üniversite 23 19,0
Ortaokul 14 11,5
Toplam 121 100

Tablo 14: Kat i

d ğıiımıbT" I "d k"I " dı mcı ann aı esın e spor o um enn eo uyan arın a
Ailede Spor Bölümünde
OkuyanlarınDurumu N %

Hayır 104 86,0
Kardeş 9 7,4
Baba 4 3,3
Diğer 3 2,5
Anne i 0,8
Toplam 121 100

Tablo 15: Kat lı
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i . d ~ lık Id klıımeı arın a i arı yer erın agı mı

KaldıklarıYer N %
Ailem 57 47,1
Kirada 47 38,8
Yurt 15 12,4
Diğer 2 1,7
Toplam 121 100

Tablo 16: Kat i

gı ımı

aHazırlık N %
Grupla Hazırlanma 92 76,0
Kendisi Çalışan 20 16,5
Hazırlık Yapmayan 9 7,5
Toplam 121 100

Tablo 17: Kaİllımcllarm beden eğitimi smavlarınahazırlık durumlarınm

da~ I

i dağılımı. i dtı ımcı arın ıger unıversıte er e smava gırme oran arın

Başka Üniversitede Smava
Girme N %
Hayır Girmedim 78 64,5
Evet Girdim 43 35,5
Toplam 121 100

Tablo 18: Ka i

avı azır kurslarına l!ıtme ıste erımn agıımı

Hazırlık Kursuna Gitme İste2i N %
Evet 91 75,2
Hayır 30 24,8
Toplam 121 100

Tablo 19: Katılımcıların son sınıf ya da mezuniyet sonrası öğretmenlik
sm h lık kl . . d - i

~ıımı

Smavı Kazanma İsteği N %

Evet Kazanınm 76 62,8
Hayır Kazanamam 9 7,4
Bilmiyorum 36 29,8
Toplam 121 100

Tablo 20: Katılımcıların mezuniyet sonrası smavı kazanabilme isteğinin

da- i
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rs arına aııp aşarı i o ma urumu
Belge Alma Oranı N %

Evet Aldım 61 50,4
Hayır Katılmadım 60 49,6
Toplam 121 100,0

Tablo 21: Katılımcıların bölümlerinde okurken antrenörlük ve hakemlik
ku i k t i b i i d

n dağılımır .. i . .b"I"tı ımcı arın o umun tesıs ennı yeter i gorme oran arını

Tesis Durumu N %
Evet Yeterli 1 0,8
Hayır Yetersiz 90 74,4
Kısmen Yeterli 30 24,8
Toplam 121 100

Tablo 22: Ka i

[!] ımı

Öi!retim Elemanı Yeterlimi N %
Evet Yeterli 50 41,3
Hayır Yetersiz 71 58,7
Toplam 121 100

Tablo 23: Katılımcılarınöğretim elemanı kadrosunu yeterli bulma oranlarını

davıl

n aki 2ÖrüS) ermm ai!! ımı

Öğretim Elemanlarının Alana
Hakimiveti N %
Evet Yeterli 47 38,8
Hayır Yetersiz II 9,1
Kısmen Yeterli 63 52,1
Toplam 121 100

Tablo 24: Katılımcıların öğretim elemanlarının alana hakim olmaları

hakkı d i . . d i

rs ere gırme ennı ısteme oran arınm a2:ı ımı

Öğretim Elemanlarını Branş Dışı

Derse Girmesi N %

Hayır Girmemeli 68 56,2
Evet Olabilir 31 25,6
Hiç Yoktan İyi 22 18,2
Toplam 121 100

Tablo 25: Katılımcıların bölüm öğretim elemanlarınınbranş dışı

de i i . .. i d - i
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Tablo 26: Katılımcıların okudukları bölümün yüksek okulolmasını

isteme durumlarının oranı

Yüksekokul Olma
İsteği N O/O
Evet İsterim 91 75,2
Hayır istemem 30 24,8
Toplam 121 100

um erı o ması a m e aşvuru yapma oran arının agı

Diğer bölümlerin olası halinde tercih
edilme durumu N %
Evet Tercih Ederdim 35 28,9
Hayır Tercih Etmezdim 51 42,1
Öğretmenlik Olmasa Başvuru Yapardım 35 29
Toplam 121 100

Tablo 27: Katılımcıların Antrenörlük, Spor Yöneticiliğive Rekreasyon
böl·· i . i h ı' d b i d - hını

ın ımı

Aktiviteler N %
Evet Yeterli 62 51,2
Hayır Yetersiz 59 48,8
Toplam 121 100

Tablo 28a: Katıhmcıl~rın bölümün aktivitelerini yeterli bulma oranlarının

da- 1

gı ımı

Üniversite Takımları N %

Evet Basanh 10 8,3
Hayır Başansız 53 43,8
Kısmen Başarılı 58 47,9
Toplam 121 100

Tablo 28b: Katılımcılarm üniversite takımlarınıbaşarılı bulma durumlarım

davıl

dkiTkik .. i ..t . i ··1 bT': ipor esıs en ı e o um a tıvıte erınm ye er ı ıgı arasın a ı i

Bölüm Spor Aktiviteleri Yeterli mi
Hayır

Evet Yeterli Yetersiz Toplam
f % f % f %

Tesis
Evet 1 100 O O 1 100
Hayır 40 44,4 50 55,6 90 100

Yeterlimi
Kısmen 21 70 9 30 30 100
Toplam 62 51,2 59 48,8 121 100

Tablo 29 S

p>0,05
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p <0,05sd=2x -,984

yapma arı arasın a i ıŞ i

Aktif Bran~ Yapma
Evet
Yapıyor Hayır Toplam

Öğretim
f % f % f %

Evet 18 38,3 29 61,7 47 100
Elemamnın

Hayır 6 54,5 5 45,5 II 100alana
Kısmen 27 42,9 36 57,1 63 100hakimiyeti
Toplam 51 42,1 70 57,9 121 100

_Z -

Tablo 30: Öğretin elemanlarım alana hakimiyeti ile öğrencilerin aktif branş

ı dkiTk

p <0,05sd-6x -8,853

i IŞJ

Branş Dışı Derse Girmek Uygun mu
Hiç

Ha ır Olabilir Yoktan İyi Toplam
f % f % F % f %

ı.
14 48,3 8 27,6 7 24,1 29 100

Sınıf

Sınıf 2.
13 41,9 13 41,9 5 16,1 31 100

Sınıf

30
20 69,0 4 13,8 5 17,2 29 100

Sınıf

4.
21 65,6 6 18,8 5 15,6 32 100

Sınıf

Toplam 68 56,2 31 25,6 22 18,2 121 100
- -

Tablo 31: Sımf ile öğretim elemanlarını branş dışı derse girmeleri arasındaki

Tki

ct ki ilişkih ki . tOi imı ı e ogre ım e eman annm a an anna a mıye i arasm a
Öi!retim ElemanlarınınAlana Hakimiyeti
Evet Ha ır Kısmen Toplam
f % f % f % f %

ı.
16 55,2 2 6,9 ı i 37,9 29 100

Sımf

Sınıf 2.
15 48,4 3 9,7 13 41,9 31 100

Sınıf

3.
II 37,9 1 3,4 17 58,6 29 100

Sınıf

4.
5 15,6 5 15,6 22 68,8 32 100

Sınıf

Toplam 47 38,8 II 9, i 63 52,1 121 100

Tablo 32: S fOI .. ~ 1"

p>0,05
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daki ilişki

p <0,05

't . t ~.

sd=3

Ikkrk lı

x =8,693

ınJ ı e ogre men ı azır i urs arına gı me ıs egı arasın

Öğretmenlik Sınavı Hazırlık

Kurs una Gitme İsteği

Evet Hayır Toplam
f % f % f %

ı. Sınıf 23 79,3 6 20,7 29 100
Sınıf 2. Sınıf 27 87,1 4 12,9 31 100

3. Sınıf 23 79,3 6 20,7 29 100
4. Sınıf 18 56,3 14 43,8 32 100

Toplam 91 75,2 30 24,8 121 100
z

Tablo 33: S cı .,~ t

d k' T ki

p <0,05

t IT~'

sd-3x -23,664

~T k ctını i e o um e2ı ım a rosuııun ye er ı ı2ı arasın a ı ı IŞJ

Bölümün E~itim Kadrosu Yeterli mi
Evet Hayır Toplam
f % f % f %

ı. Sınıf 22 75,9 7 24,1 29 100
Sınıf 2. Sınıf 14 45,2 17 54,8 31 100

3. Sınıf 7 24,1 22 75,9 29 100
4. Sınıf 7 21,9 25 78,1 32 100

Toplam 50 41,3 71 58,7 121 100
1. - -

Tablo 34: S f'l bT'
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